Частное  общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа имени благоверного князя

Александра Невского

ПРИКАЗ № 167

от 31.08.2020 г. г. Курганинск

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, а также соблюдения принципа

добровольности при привлечении денежных средств граждан, основании Закона

РФ № 273 «Об образовании» от 29 декабря 2012 г., Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273 ФЗ «О противодействии коррупции» приказываю:

1. Всем сотрудникам школы не допускать неправомерных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся школы,

принуждения со стороны работников школы, органов самоуправления и

родительской общественности к сбору денежных средств, внесению

благотворительных взносов.

2. Классным руководителям 1-9-х классов осуществлять контроль над

деятельностью родительского комитета класса, не допускать оказания давления

на родителей класса по поводу сбора денежных средств. Обо всех случаях

неправомерных действий родительского комитета незамедлительно докладывать

директору школы.

3. Запретить сотрудникам школы сбор наличных денежных средств на

проведение культурно-массовых мероприятий (организация экскурсий и

посещение театров; организация праздников, оформление праздничных

мероприятий; поздравление учащихся, приобретение призов; фотографирование;

приобретение дополнительных пособий и расходных материалов и др.),

организуемых для учащихся по запросу родителей на добровольной основе во

внеурочное время.

4. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию о постоянно действующей «горячей линии»,

открытой управлением образования по вопросам незаконных денежных сборов в

образовательных учреждениях:

Телефоны «горячей линии» для обращения по вопросам коррупции

 Администрация муниципального образования Курганинский район - тел.: 8

(86147) 2-13-31, факс 8 (86147) 2-71-05.

 Управление образования МО Курганинский район - телефоны 8 (86147)

2-11-57 начальник Романова М.Э., 8 (86147) 2-13-02 заместитель начальника

Суханова О.В.

ФГУ районная прокуратура -тел.: 8 (86147) 2-55-52.

 ОМВД по Курганинскому району - тел.: 8 (86147) 2-55-44.

5. Поручить К.А.Макаевой, ответственной за осуществление

антикоррупционной деятельности, данный приказ довести до сведения всех

сотрудников школы.

6. Утвердить план мероприятий, направленных на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) учащихся ЧОУ

ООШ им.А.Невского на 2020- 2021 учебный год (приложение 1).

7.  Контроль над исполнением  приказа возложить на заместителя директора

по УВР Ю.С.Кабаргину.

Директор ЧОУ ООШ им. А.Невского                                  И.Г.Сидоркина

С приказом ознакомлены:

К.А.Макаева

Ю.С.Кабаргина